
N. 1262  
del Reg.Gen.   

 
 

 
 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  AFFARI  GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 194 in data 10/12/2013        
 

OGGETTO: 
 

Dipendente comunale - omissis -. 
P.A. parere del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma. 
 

 
************* 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 

 

 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 

  
 Premesso che con precedente determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali - omissis- 
si stabiliva di: 

- prendere atto del verbale - omissis - rilasciato dalla Commissione Medica Ospedaliera 
dell’Ospedale Militare “L. Bonomo” di Bari in ordine al riconoscimento della dipendenza da 
causa di servizio della infermità contratta dal Sig. - omissis -, nato - omissis -, dipendente 
comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di - omissis - , con ascrivibilità 
complessiva alla Tab - omissis -; 

 
- richiedere il prescritto parere, a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 349/1994, al Comitato per le 

pensioni privilegiate ordinarie di cui all’art. 166 del D.P.R. n. 1082/1973; 
 

- riservarsi di dare corso alla liquidazione della somma a titolo di equo indennizzo, con successivo 
e separato provvedimento, ad intervenuta acquisizione  del succitato parere del predetto 
Comitato; 

 
Vista la nota prot. - omissis - con la quale l’Ufficio di Segreteria del Comitato di Verifica per le 

Cause di Servizio (nuova denominazione assunta dal Comitato per le pensioni privilegiate ordinarie 
dalla data di entrata in vigore del D.P.R. n. 461 del 20/09/2001 in materia di riconoscimento di 
infermità da cause di servizio) ha trasmesso il parere richiesto da questo Ente con nota - omissis -, 
come di seguito riportato:- omissis - 
  

Ritenuto di prendere atto del parere espresso dal predetto Comitato relativamente alla non 
dipendenza delle infermità denunciate dal dipendente in questione da fatti riconducibili alle mansioni 
svolte; 

 
 Vista la disciplina in materia di procedimenti per il riconoscimento della dipendenza delle 
infermità da Causa di Servizio e per la concessione dell’equo indennizzo di cui al D.P.R. 29/10/2001, n. 
461; 
 
 Visto il vigente Regolamento Organico del Personale; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto del parere espresso nell’adunanza - omissis - dal Comitato di Verifica per le Cause 
di Servizio in merito al non riconoscimento della dipendenza da causa di servizio delle infermità 
riscontrate al dipendente comunale Sig. - omissis - come specificato in premessa. 

 
2. Non dare corso, conseguentemente, alla liquidazione dell’equo indennizzo. 

 
3. Comunicare le determinazioni di cui al presente provvedimento al dipendente Sig. - omissis -  ai 

sensi del 2° comma dell’art. 14 del D.P.R. n. 461/2001. 
 

4. Trasmettere copia del provvedimento medesimo, per opportuna conoscenza, al Sindaco, al 
Segretario Generale, all’Assessore al Personale, al Dirigente “ad interim” del Settore 



Economico-Finanziario, nonché all’U.O. Amministrazione e Formazione Personale per quanto 
di competenza. 
/cm 

 

 “Il presente atto è pubblicato in forma non integrale in quanto contiene dati sensibili (D.L.vo n. 
196/2003)”. 
 

Il Compilatore del provvedimento   Il Dirigente incaricato del Settore AA.GG.  
     _______________________      ________________________ 

     f.to (sig.ra Filomena Montano)                    f.to   (arch. Lazzaro Pappagallo) 
 

 
 
 
 
Visto di regolarità tecnico-amministrativa: 
Il Dirigente incaricato del Settore AA.GG. 
f.to arch. Lazzaro Pappagallo 
 
Visto per il controllo contabile: 
Il Dirigente “ad interim” del Settore Economico-Finanziario 
f.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


